CLASSIC CAR PARTS

Klassische Volkswagen-Modelle
haben sich im Laufe der Jahre
weiterentwickelt, wobei die meisten
Anderungen zu festen Terminen
vorgenommen wurden. Das
Modelljahr geht dem Kalenderjahr
voraus: Ein im Oktober 1970
gebautes Auto ist ein Modell von
1971 (die Modellanderung erfolgte
am 1. August 1970).

In den
Fahrzeugzulassungsunterlagen

ist das Jahr der Erstzulassung
angegeben, das nicht mitdem
genauen Baujahr Ubereinstimmt.
Ein im Januar 1973 gekauftes Auto
stand madglicherweise acht Monate
lang im Ausstellungsraum und
wurde daher etwa im Mai 1972
gebaut. Wenn Sie Teile bestellen,

ist es wichtig, den Bauzeitraum
lhres Autos zu kennen, damit Sie
keine Teile bestellen, die fiir lhren
klassischen VW nicht geeignet sind.

Bitte beachten Sie: Unsere

Liste der Fahrgestellnummern,
auch bekannt als
Fahrzeugidentifikationsnummern
(VIN), geht davon aus, dass

lhr Auto noch Uber alle
urspriinglichen technischen
Spezifikationen verfligt. Diese
Liste wird als zusatzlicher Service
zur Verfiigung gestellt und
begriindet keine Rechte.

Wabhlen Sie die Liste aus, die
lhrem Volkswagen-Modell
entspricht, und suchen Sie dann
die Fahrgestellnummer, die Sie in
den Zulassungspapieren finden.

Wenn diese nicht verfligbar

sind, finden Sie bei Volkswagen
Bussen die Fahrgestellnummerim
Motorraum.



modell-

jahr

Volkswagen T2 Bus Modelljahre

datum

01/08/1967
31/12/1967
31/07/1968

01/08/1969
31/12/1969
31/07/1970

01/08/1971
31/12/1971
31/07/1972

01/08/1973
31/12/1973
31/07/1974

01/08/1975
31/12/1975
31/07/1976

fahrgestell-

nummer
218 000001
218073 585
218 200 000

2102000 001
2102106 747
2102300 000

2122000 001
2122088 996
2122300 000

214 2000 001
214 2094 429
2142300 000

216 2000 001
216 2077 675
216 2300 000

modell- datum fahrgestell-
jahr nummer

01/08/1977
31/12/1977
31/07/1978

218 2000 001
2182072273
218 2300 000
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Es ist wichtig zu wissen, welcher
Motor eingebaut ist, wenn Sie
Teile bestellen mochten. Nicht
jeder 1600 T2 Bus hat einen
1600-ccm-Motor. Viele Motoren
sind austauschbar, oft ohne
Anderungen am Fahrgestell oder
an der Karosserie, sodass die
Wahrscheinlichkeit hoch ist, dass
Sie einen anderen Motor in lhrem
Fahrzeug haben. Entweder einen
Motor mit grol3erem Hubraum
oder einen Motor aus einem
anderen Baujahr.

Wenn der Motor irgendwann
durch einen tberholten

Motor ersetzt wurde, kann

die Buchstabenkombination
unterschiedlich sein (sofern
uberhaupt eine Motornummer
vorhanden ist). Bitte fragen

Sie den Lieferanten nach

dem genauen Baujahr

Typ 1-Motorcode
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und Hubraum, da diese oft
ihre eigenen Buchstaben-/
Zahlenkombinationen
verwenden.

Anhand der Motornummer
konnen Sie feststellen, um
welchen Motortyp es sich
handelt und welchen Hubraum
der Motor hat.

Die ersten Buchstaben geben
den Hubraum und den Motortyp
an. Die folgenden Zahlen geben
das Baujahr an.

Der T2 Bus kann mit einem
Motor vom Typ 1 oder Typ 4
ausgestattet sein. Die Position
des eingepragten Motorcodes
ist bei beiden Motoren
unterschiedlich (siehe die in
diesem Dokument enthaltenen
Bilder).



Motorcode Kapazitat
« I T

1-0 020 000 => 1-0695 282 1131 18 | 25 1943 31/12/1953
1-0 945 526 => 4 050 000 1200 22 30 | 31/12/1954 | 31/07/1965
D 1200 25 34 01/08/1965 31/12/1985

E 1300 27 37 01/08/1965 31/07/1970

F 1300 29 40 01/08/1965 31/07/1970

AC 1300 29 40 01/08/1970 31/07/1975

AB 1300 32 44 01/08/1970 31/07/1973

AR 1300 32 44 01/08/1973 31/07/1975

L 1500 29 40 01/08/1966 31/07/1970

H 1500 32 44 01/08/1966 28/02/1971

AG 1600 32 44 01/08/1970 31/12/1975

AF 1600 33 46 01/08/1970 30/09/1992

B 1600 34 47 01/08/1969 31/07/1970

AH 1600 35 48 01/08/1971 31/07/1974

AE 1600 35 48 01/08/1970 31/12/1972

AL 1600 35 48 28/02/1973 31/12/1978

AM 1600 35 48 28/02/1973 30/09/1974

AD 1600 37 50 01/08/1970 31/07/1973

AS 1600 37 50 01/08/1973 31/12/1979

AJ 1600 34 50 01/08/1974 31/01/1980

ACD 1600 34 50 01/10/1992 31/07/2003




Motorcode Kapazitat

(dd

CENELE

Typ 4
2 e

CA 1700 49 66 01/08/1971 31/07/1973
CB 1700 49 66 01/08/1971 31/12/1973
AP 1800 50 68 01/08/1973 31/07/1975
AW 1800 50 68 01/08/1973 31/07/1974
ED 1800 51 70 31/12/1973 31/07/1975
cJ 2000 51 70 01/08/1976 31/07/1979
GD 2000 51 70 01/08/1975 31/12/1976
GE 2000 51 70 01/08/1976 31/07/1979
cuU 2000 51 70 31/05/1979 31/12/1982
cv 2000 51 70 31/05/1979 31/12/1982
Motorcode

pattt’



